

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	24
Monto Estimado Total	RD\$ 35,458,153.00

Capítulo	0218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Servicio Nacional de Protección Ambiental
Código de la Unidad de Compra	000262
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales ferreteros	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
11121604	Madera blanda	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$ 12,300.00	RD\$ 123,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
30131701	Azuilejos o baldosas de cemento	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
30101701	Vigas de aleación ferrosa	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$ 620.00	RD\$ 7,440.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 826,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De materiales de oficina	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	600	RD\$ 320.00	RD\$ 192,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	65	RD\$ 250.00	RD\$ 16,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
44122011	Folders	Unidad	85	RD\$ 2,200.00	RD\$ 187,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 2,400.00	RD\$ 120,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	Unidad	35	RD\$ 1,550.00	RD\$ 54,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 410.00	RD\$ 2,050.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 967,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De propiedades de 1era. Clase	para ser distribuidas al personal de esta institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	300	RD\$ 2,800.00	RD\$ 840,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
g. De servicios de radios de comunicacion	para uso en esta institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111904	Servicios de estudios o equipos radiofónicos	Unidad	1	RD\$ 2,832,000.00	RD\$ 2,832,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,832,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de vehiculos de motor	para usoen esta institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	15	RD\$ 45,495.20	RD\$ 682,428.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 682,428.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicios de impresión, rotulacion y encu	para uso en esta institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
49101704	Placas	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
49101704	Placas	Unidad	32	RD\$ 3,500.00	RD\$ 112,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
49101704	Placas	Unidad	30	RD\$ 9,500.00	RD\$ 285,000.00
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de fotocopiadoras	para uso en esta unidad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 37,508.00	RD\$ 450,096.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
g. De servicios de radios de comunicacion	para uso en esta institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111904	Servicios de estudios o equipos radiofónicos	Unidad	1	RD\$ 2,832,000.00	RD\$ 2,832,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,832,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de fotocopiadoras	para uso en esta unidad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 37,508.00	RD\$ 450,096.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de vehiculos de motor	para uso en esta institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	15	RD\$ 45,495.20	RD\$ 682,428.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 682,428.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales ferreteros	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
11121604	Madera blanda	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$ 12,300.00	RD\$ 123,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
30101701	Vigas de aleación ferrosa	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$ 620.00	RD\$ 7,440.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 826,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De propiedades de 2da. Clase	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De propiedades de 1era. Clase	para ser distribuidas al personal de esta institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	300	RD\$ 2,800.00	RD\$ 840,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales de oficina	para uso en esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	600	RD\$ 320.00	RD\$ 192,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	65	RD\$ 250.00	RD\$ 16,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
44122011	Folders	Unidad	85	RD\$ 2,200.00	RD\$ 187,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 2,400.00	RD\$ 120,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	Unidad	35	RD\$ 1,550.00	RD\$ 54,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 410.00	RD\$ 2,050.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 967,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales de oficina	para uso en esta institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	600	RD\$ 320.00	RD\$ 192,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	65	RD\$ 250.00	RD\$ 16,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00
44122011	Folders	Unidad	85	RD\$ 2,200.00	RD\$ 187,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 2,400.00	RD\$ 120,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	Unidad	35	RD\$ 1,550.00	RD\$ 54,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 410.00	RD\$ 2,050.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 967,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales de limpieza	para uso en esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional

Nº	TRIMESTRE	1	FECHA	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 490.00	RD\$ 29,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 390.00	RD\$ 23,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 480.00	RD\$ 48,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 540.00	RD\$ 54,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 650.00	RD\$ 52,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 675.00	RD\$ 33,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	723,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De neumáticos	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$ 7,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De materiales de limpieza	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 490.00	RD\$ 29,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 390.00	RD\$ 23,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 480.00	RD\$ 48,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 540.00	RD\$ 54,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 650.00	RD\$ 52,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 675.00	RD\$ 33,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	723,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De lubricantes	para uso en los vehículos de esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	400	RD\$ 375.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De combustible	para uso en los vehículos al servicio de esta institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RD\$ 810,000.00	RD\$ 9,720,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De pinturas	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De repuestos	para uso en la reparación de los vehículos de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De mobiliarios	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112405	Armarios	Unidad	50	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	35	RD\$ 7,800.00	RD\$ 273,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
60103405	Estantes para mapas	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,763,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adq. De equipos de informatica	para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00